

Kópavogur, 8 marca 2024 r.

Drodzy Rodzice i Opiekunowie uczniów klasy 10!

Wasze dzieci stoją przed decyzją o wyborze szkoły średniej, co jest ważnym i ekscytującym momentem w ich życiu. Niniejszym pragniemy przekazać rodzicom/opiekunom uczniów klasy 10 informacje dotyczące procesu zapisów nowych uczniów rozpoczynających naukę w szkołach średnich jesienią. Zapisy odbywają się online za pośrednictwem strony innritun.is. Uczniowie klasy 10 nie są osobami pełnoletnimi, dlatego zapis do szkoły średniej wymaga zgody osoby prawnie odpowiedzialnej za ucznia. Jednak ponieważ w przypadku rejestracji online nie jest możliwe bezpośrednie uzyskanie potwierdzenia od opiekuna, Departament Edukacji przyjmuje, że poinformowanie rodziców i opiekunów prawnych o procesie zapisów zapewnia, że opiekunowie będą monitorować przebieg rejestracji swojego dziecka.

Proces składania wniosków

Wnioski o przyjęcie do szkół średnich należy składać na stronie innritun.is. Można tam również znaleźć różne przydatne i ciekawe informacje na temat nauki w szkołach średnich. Zachęcamy uczniów do dokładnego zapoznania się z materiałami na stronie przed złożeniem wniosku.

W szczególności zachęcamy uczniów, aby przed złożeniem wniosku dokładnie przeczytali warunki przyjęcia do interesujących ich szkół. Warunki te można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych szkół.

Przed zapisem uczniowie otrzymują list wprowadzający z kluczem identyfikacyjnym, który jest potrzebny do składania wniosków do szkół średnich na stronie innritun.is. W przypadku zagubienia klucza identyfikacyjnego, uczeń i/lub opiekun prawny może go odzyskać w serwisie na innritun.is za pomocą swojego elektronicznego identyfikatora. Dalsze informacje i pomoc w zakresie kluczy identyfikacyjnych można również uzyskać pod adresem e-mail innritun@mms.is.

Po wybraniu szkół, do których uczeń chce złożyć wnioski, należy nacisnąć przycisk **Złóż wniosek**. Otworzy się wówczas okno logowania, w którym uczeń musi wprowadzić swój numer ID oraz klucz identyfikacyjny, a następnie kliknąć przycisk **Zaloguj**.

Na ekranie pojawi się komunikat, z którym należy się zapoznać przed przejściem dalej i kliknięciem opcji **Wniosek** w lewym górnym rogu strony. Następnie pojawi się strona z opcją **Kliknij tutaj, aby zarejestrować nowy wniosek**. Po kliknięciu można rozpocząć wypełnianie wniosku. Jeśli w trakcie składania wniosku pojawią się jakiegokolwiek pytania, można kliknąć znak zapytania **?**, aby uzyskać dalsze instrukcje.

Termin składania wniosków

Zapisy do szkół średnich trwają od **20 marca do 7 czerwca 2024 r. włącznie**. Uczniowie składają wnioski do dwóch szkół i wybierają dwa programy nauczania w każdej z nich (pierwszy wybór i drugi wybór zapasowy). Uczniowie mogą zmieniać swoje wnioski do 7 czerwca 2024 r. Może to być konieczne, jeśli uczeń zmienił zdanie lub uważa, że nie spełnia warunków przyjęcia do wybranego programu nauczania.

Po ukończeniu szkoły podstawowej wiosną oceny końcowe uczniów zostaną przekazane drogą elektroniczną do szkół, do których złożyli wnioski. Po 7 czerwca kandydaci mają wgląd w ich własną historię edukacyjną odnotowaną we wniosku do szkoły średniej. Zalecamy, aby uczniowie sprawdzili

oceny w swoich wnioskach po przekazaniu ich przez szkołę w celu skorygowania ewentualnych błędnych wpisów.

Dokumenty załączane do wniosków

Dołączanie kopii świadectwa do wniosku **nie jest konieczne**. Do wniosku można dołączyć zaświadczenia lub szczegółowe informacje dotyczące na przykład określonych trudności w uczeniu się, a także dokumentację z zagranicznych lub specjalistycznych szkół. Dokumenty te można także przesłać do wybranej szkoły pocztą. Kandydat może również poprosić szkołę podstawową o ich przekazanie. Do wniosku nie należy dołączać dokumentów dotyczących diagnozy.

Szkoły podstawowe za granicą

Jeśli uczeń ukończył szkołę podstawową lub inną szkołę na porównywalnym poziomie za granicą, najlepiej skontaktować się bezpośrednio ze szkołą średnią, do której składany jest wniosek. Nazwiska osób zajmujących się zapisami można znaleźć na stronach internetowych szkół. W przypadku jakichkolwiek rozbieżności na świadectwie i w informacjach podanych przez szkołę podstawową we wniosku online prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 514 7500 lub o wiadomość na adres innritun@mms.is.

Rozpatrywanie wniosków

Po zamknięciu zapisów o godzinie 23:59 w dniu 7 czerwca nie będzie można już zmienić wniosku.

Szkoły średnie wybierają uczniów zgodnie z wcześniej ustalonymi kryteriami, które stanowią podstawę zapisów. Każda szkoła klasyfikuje wnioski według wcześniej określonych własnych kryteriów. Przyjęcie zależy od wyboru kandydata i zatwierdzenia po stronie szkoły.

Jeżeli kandydat nie zostanie przyjęty przez żadną ze szkół, do których złożył wniosek, Departament Edukacji zapewni mu przyjęcie do innej szkoły. Wszystkie wnioski powinny zostać przyjęte do końca czerwca 2024 r. Kandydaci mogą również sprawdzić status swojego wniosku, otwierając go na stronie innritun.is.

Szkoła średnia, która przyjmie wniosek kandydata, wyśle rachunek do opłacenia wpisowego na adres opiekuna prawnego lub za pośrednictwem bankowości internetowej. Każda szkoła ustala własny termin płatności. W przypadku braku płatności w terminie uznaje się, że kandydat zrezygnował z zapisu na semestr jesienny 2024 roku. Szkoła może wówczas zaoferować jego miejsce innemu uczniowi.

Dyrektor każdej szkoły średniej jest odpowiedzialny za rozpatrywanie wniosków zgodnie z wymaganiami szkoły i procedurami Ministerstwa. Dyrektorzy są zobowiązani do przedstawienia uzasadnienia decyzji szkoły na życzenie kandydata. Jeżeli kandydat nie jest zadowolony z uzasadnienia przedstawionego przez dyrektora, może odwołać się od odrzuconego wniosku do Ministerstwa.

Potrzebujesz dodatkowej pomocy?

- Wszystkie najważniejsze informacje na temat zapisów można znaleźć na stronie innritun.is
- Można również wysłać do nas swoje pytania na adres innritun@mms.is
- Chętnie porozmawiamy także telefonicznie – nasz numer to 514 7500. Zapraszamy w każdy dzień roboczy od godziny 9.00 do 15.00.

Prosimy pamiętać, że wnioski można składać i zmieniać od **20 marca do 7 czerwca włącznie**. Bardzo ważne jest, aby uczniowie zapisali wszystkie zmiany i potwierdzili swój wniosek.

Z poważaniem